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طبق گفته قائم مقام معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی، 
تجاری  بهبود  به  منجر  این وزارتخانه،  توسط  برنامه ریزی صورت گرفته 
سال  در  صادرات  دلاری  میلیارد  یک  افزایش  و  کشاورزی  محصولات 
اول،  نگاه  در  اینکه  علی رغم  است.  شده   1401 سال  به  نسبت   1402
به تبع آن افزایش درآمد ارزی کشور، خبری  شاید افزایش صادرات و 
خوب باشد، اما با نگاهی دقیق تر و عمیق تر متوجه می شویم خبر افزایش 
بلکه حتی  نیست،  صادرات محصولات کشاورزی چندان هم خبر خوبی 

می تواند نگران کننده باشد!
با توجه به شرایط بحران آب در جهان و خشکسالی  مسئله اینجاست که 
های پی در پی در کشورمان، بسیاری از کشورهای جهان ترجیح می دهند 
از  حتی  آینده،  برای  آبی  منابع  ذخیره  و  آب  مصرف  مدیریت  جهت 
و  کنند  چشم پوشی  کشاورزی  بخش  در  خود  تولیدی  توانمندی های 
مایحتاج کشاورزی خود را از دیگر کشورها تهیه کنند، با این کار، اگر 
مصرف  از  پیشگیری  به واسطه  اما  می شود،  خارج  کشورشان  از  ارز  چه 
آب و ذخیره منابع آبی، در واقع نوعی سرمایه گذاری و حفاظت از منابع 
استراتژیک کشور صورت گرفته که در آینده می تواند بسیار حیاتی و 

ارزشمند باشد.
این مسئله، آن جا اهمیتی دو چندان پیدا می کند که از یک طرف به یاد 
آوریم هنوز عمده کشاورزی ما به شیوه سنتی و غیرعلمی انجام می شود 
و حتی در بسیاری از نقاط کشور هنوز روش کشت غرقابی مورد استفاده 
قرار می گیرد که این به معنای هدررفت منابع آبی است؛ از طرف دیگر 
با استناد به نتایج تحقیقات داخلی و به اذعان مدیران صنعت آب کشور، 
عمده هدر رفت آب در کشور در حوزه کشاورزی و دقیقاً به دلیل کشت 
برخی  گذشته  سال  چند  ظرف  اینها،  بر  علاوه  است.  غیرمدرن  و  سنتی 
مسئولان و فعالان در خصوص صادرات محصولات آب بر )مانند هندوانه 
صادرات  که  کنیم  فراموش  نباید  بودند.  داده  هشدار  فرنگی(  گوجه  و 
هدررفت  با  و  سنتی  شیوه های  به  که  محصولاتی  و  بر  آب  محصولات 
نه صادرات  است،  به عمل آمده اند، در حقیقت صادرات آب  زیاد آب 

محصولات کشاورزی!
بهتر است آمارهای جزئی تر و تفکیک شده از میزان صادرات محصولات 
این زمینه  تا در  منتشر شود  از سوی وزارت جهاد کشاورزی  کشاورزی 
متخصصان بتوانند بررسی های دقیق تر و علمی تری انجام دهند تا مشخص 
شود اساساً سمت و سو و راهبرد ما در حوزه تولید و صادرات محصولات 

کشاورزی باید به چه صورتی تعیین شود.

تحلیل خبر
یادداشت 

وحید جعفری زادهروز

مدیرعامل شرکت عمران صدرا خبر داد؛

تهیه برنامه عملیاتی یکپارچه 
دستگاه های اجرایی صدرا برای 

نخستین بار
توسعه صدرا با هم افزایی مدیران

4 شتاب می گیرد
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صادرات محصولات کشاورزی 
یا صادرات آب؟

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

رئیس جمهور: 

1

بانک قرض الحسنه مهر ایران؛
پیشتاز ارائه خدمات نوین غیرحضوری

مدیر ارتفاعات شهرداری شیراز:

پارک کوهستانی دراک می تواند به قطب 
ورزش های کوه پیمایی شیراز تبدیل شود

2

44

در دیدار مدیریت شهری و هیئت رئیسه 
سازمان نظام مهندسی فارس عنوان شد؛

از کاهش زمان و فرآیند پروانه ساختمانی 
تا پیشتازی شیراز به لحاظ ارائه 

خدمات فنی و مهندسی

در دیدار استاندار فارس با مدیرکل روابط عمومی 

و امور بین الملل استانداری فارس عنوان شد؛

کسب رتبه اول استان فارس در اطلاع رسانی 
و تبیین هنرمندانه دستاوردهای دولت

2

درنمایشگاهاکسپورقممیخورد؛

محمودزاده عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

4

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه »تحریم نوعی جنگ است« تصریح کرد: 
آن  نشان دهنده  ایران  اسلامی  جمهوری  صادراتی  توانمندی های  نمایشگاه 
است که ایران تحریم ناپذیر است و هرگز تحریم ها در این کشور با اراده 

پولادین مردم به نتیجه نرسیده و پس از این هم به نتیجه نخواهد رسید.
به گزارش خبرنگار دولت ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
اسلامی  جمهوری  صادراتی  توانمندی های  نمایشگاه  افتتاحیه  مراسم  در 
توانمندی های  معرفی  نمایشگاه  این  اینکه  بیان  با   )۲۰۲۴ )اکسپو  ایران 
صادراتی ایران است و فضای رقابتی ایجاد می کند، تصریح کرد: نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی ایران یک کنش جمعی برای رفاه اجتماعی و جهانی 
محسوب  اقتصادی  تعاملات  و گسترش  تجارت، صادرات  توسعه  مسیر  از 
این نمایشگاه موجب همگرایی، هماهنگی و مشارکت  امیدواریم  می شود، 
فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان، صادرکنندگان و بازرگانان و موجب رشد 

اقتصادی کشور و منطقه و جهان شود.
ایران تحریم ناپذیر است

وی افزود: این نمایشگاه نشان دهنده آن است که ایران تحریم ناپذیر است و 
هرگز تحریم ها در این کشور با اراده پولادین مردم به نتیجه نرسیده و پس 
از این هم به نتیجه نخواهد رسید؛ طرح های شیطانی منزوی کردن ایران به 

نتیجه نرسیده و بعد از این هم هرگز به نتیجه نخواهد رسید.
با ذخایر مادی  ایران  نشان کرد: جمهوری اسلامی  الله رئیسی خاطر  آیت 
و معنوی و نیروی انسانی کارآمد و با اراده و با ابتکارات و خلاقیت ها و 
با بهره مندی از فناوری های نوین می تواند در عرصه های مختلف برای دنیا 

نوآوری هایی را داشته باشد و به جهان عرضه کند.
 تحریم نوعی جنگ است

رئیس جمهور بیان کرد: خداوند همه امکانات را به صورت عادلانه در اختیار 
بشر قرار داده و می توان با فکر و اندیشه، همکاری و همگرایی و هم اندیشی، 
نیازها را مرتفع کرد و او را به نقطه کمال و رفاه رساند اما متاسفانه جریان 
تحریم ها نمادهای ظلم به دولت ها و ملت هاست، نه فقط ظلم به یک ملت 

بلکه ظلم به تمام ملت هاست.
رئیس جمهور گفت: جریان تحریم ها نمادهای ظلم به دولت ها و ملت هاست.
آیت الله رئیسی تاکید کرد: اگر با ایجاد تنگنا ملتی را از رسیدن به هدف و 
دستیابی به امکانات محروم کرد، این ظلم به یک اقلیم نیست بلکه به همه 
ملت ها و اقلیم هاست. رئیس جمهور تحریم را نوعی جنگ  دانست و گفت: 
اما نه جنگ نظامی، جنگی که با این ابزار ملتی را از آنچه می تواند به آن 

دست یابد، محروم کند. در جنگ اراده ها ملت ایران اراده کرد که با توکل 
بر خدا و با ابتنا به داشته ها و توانایی های ملی تحریم ها را پشت سر بگذارد 
به نحوی که نه ما بلکه سخنگوی کاخ سفید اعلام کند فشارهای حداکثری 

به جمهوری اسلامی مفتضحانه شکست خورده است.
با ترور دانشمندان نمی توانند دانش بومی را از ما بگیرند

نوین  فناوری های  به  منطقه  و  ما  که  می کند  تلاش  غرب  کرد:  بیان  وی 
دست پیدا نکنیم و اگر به این فناوری دست یافتیم، نقطه اصلی در دست 
خودشان باشد که بتوانند به سلطه گری ادامه دهند اما به لطف خداوند متعال 
و به برکت نیروهای جوان و دانشمند ما بسیاری از دانش ها در کشور ما 
بومی شده است. امکان اینکه بتوانند دانش بومی را از کشور ما حتی با ترور 

دانشمندان، از کشور خارج کنند امکانپذیر نیست.
را  متخصص  و  دانشمند  چند  اگر  نکنند  تصور  کرد:  تاکید  رئیس جمهور 
فناوری  به  دستیابی  و  نوآوری  از  را  ما  می توانند  دهند  قرار  فشار  تحت 
نوین بازدارند هرگز این طور نخواهد شد. آنجا که دشمن بیشترین فشار را 
برای عدم دستیابی ما به دانش اعمال می کند ما بیشترین موفقیت را کسب 
کرده ایم به عنوان مثال در صنایع هسته ای و نظامی فشار آوردند که ما به 
فناوری نوین دست پیدا نکنیم اما بیشترین موفقیت ما در صنایع نظامی و 

هسته ای اتفاق افتاده است.
قدرت تولید و صادرات کمتر از قدرت نظامی نیست

آیت الله رئیسی در ادامه قدرت نظامی را بسیار مهم دانست و گفت: توانایی 
به همراه دارد اما قدرت تولید و صادرات کمتر از قدرت نظامی نیست. آنچه 
می تواند کشوری را در کنار تولید قدرت نظامی، قدرتمند کند قدرت تولید 
و اقتصاد و توانایی برای صادرات است. به تولیدکنندگان تاکید می کنم که 
با  نیز  ما  دارید و صادرکنندگان  قرار  قدرت  تولید  در جایگاه  امروز شما 

صادرات برتر خود برای کشور تولید قدرت می کنند.

رئیس جمهور: 

به  چه  افرادی  می گویند،  آینده  مجلس  منتخبان  برخی  آنچه  برمبنای 
آمادگی  اعلام  مجلس  ریاست  برای  غیرمستقیم  چه  و  مستقیم  صورت 
کردند که از جمله آنان می توان از »محمدباقر قالیباف«، »منوچهر متکی«، 
»مجتبی ذوالنوری«، »مرتضی آقاتهرانی«، »حمید رسایی« و »حمیدرضا 

حاجی بابایی« نام برد.
بیشتر  در  دوازدهم  مجلس  انتخابات  نتایج  مشخص شدن  با  نوشت:  ایسنا 
گرفته  مقننه شدت  قوه  بر  ریاست  برای  رقابت ها  نمایندگی،   کرسی های 
است که شنیده ها از محافل سیاسی و راهروی مجلس از لابی های پشت پرده 

و برگزاری جلسات گوناگون حکایت دارد.
 بعد از برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس، تکلیف ۲۴۵ کرسی 
برای ۴ سال آینده مشخص شد و ۴۵ کرسی باقی مانده نیز در ۲۱ اردیبهشت 
آینده  مجلس  ترکیب  سوم  دو  از  بیش  اکنون  بنابراین  می شوند  تعیین 

مشخص شده است.
 از همان ابتدای اعلام نتایج انتخابات،  موضوع اصلی در محافل سیاسی تعیین 
»رئیس مجلس دوازدهم« بود. موضوعی که هم در رسانه ها پیگیری شد، 
هم چهره های سیاسی داخل و خارج مجلس را به واکنش واداشت و هم 
زمینه جناح بندی ها در این باب را فراهم کرد؛ این روند در روزهای پس از 
برگزاری انتخابات مجلس آنقدر سرعت گرفت که به موازات اعلام نتایج 
در مهمترین حوزه های انتخابیه، اسامی چهره هایی برای تکیه زدن به صندلی 
آینده  به شروع کار مجلس  نزدیک شدن  با  ریاست مجلس شنیده می شد. 
اما این رقابت ها رنگ وبوی بیشتری گرفته و خبرها حکایت از برگزاری 
جلسات متعدد رسمی و غیررسمی برای تصمیم سازی درباره ریاست مجلس 

آینده دارد. 
برمبنای آنچه برخی منتخبان مجلس آینده می گویند، افرادی چه به صورت 
کردند  آمادگی  اعلام  مجلس  ریاست  برای  غیرمستقیم  چه  و  مستقیم 
متکی«،  »منوچهر  قالیباف«،  »محمدباقر  از  می توان  آنان  جمله  از  که 

»مجتبی ذوالنوری«، »مرتضی آقاتهرانی«، »حمید رسایی« و »حمیدرضا 
حاجی بابایی« نام برد.

 شنیده ها از راهروی مجلس هم نشان می دهد این چهره ها برای جلب نظر 
سایر منتخبان، جلساتی برگزار کرده اند؛ روندی که در آن، طرح وعده هایی 

برای گرفتن رأی از منتخبان مجلس آینده هم دور از ذهن نیست.
انتخابات  تنگاتنگ جریان های مختلف اصولگرایی در  به رقابت  باتوجه   
می رود  انتظار  بهارستان،  در  آنان  کاندیداهای  و حضور  دوازدهم  مجلس 
نایب  کرسی  برای  که  ریاست  کرسی  برای کسب  نه تنها  رقابت  صحنه 
و حتی رؤسای کمیسیون های  مجلس  رئیسه  هیئت  اعضای  سایر  رئیسی، 
تخصصی مجلس نیز جدی تر شود و درنهایت فضای کلی مجلس دوازدهم 
را به سمت وسویی هدایت کند که در آن کمتر شاهد یک دستی هایی از 

نوع مجلس یازدهم باشیم.
 در چنین شرایطی، اینکه کاندیداهای هر کدام از این کرسی های ریاست، 
گوشه چشمی به نتایج دوره دوم انتخابات مجلس داشته باشند تا با رایزنی ها 
بتوانند نظر آنان را به خود جلب کنند، نه تنها تصور بعیدی نیست که به نظر 
می رسد تأثیر سرنوشت سازی هم بر ترکیب نهایی هیئت رئیسه و روسای 

کمیسیون های مجلس دوازدهم برجای بگذارد.

و  قانونی  کاملًا  را  بی حجابی  با  مقابله  در  انتظامی  اقدام  فراجا  فرمانده 
و  سیاسی  عقیدتی  مجموعه  عملی  و  جانبه  همه  همراهی  و  دانست  مدبرانه 

حفاظت اطلاعات در اجرای طرح نور را قابل تحسین کرد.
 به گزارش تسنیم، سردار احمدرضا رادان، در نشست فصلی روسا و مدیران 
سازمان عقیدتی سیاسی انتظامی کشور در قم با تقدیر از اقدامات و برنامه های 
سازمان عقیدتی اظهار داشت: روحانیون نقش برجسته ای در سازمان فخیم 
و عظیم انتظامی دارند. فرمانده کل انتظامی کشور با تشریح عملیات وعده 
صادق گفت: دشمن تصور این که ما بتوانیم یک تیر هم به سمت او بزنیم 
را نداشت، خداوند قادر منان لطف فرمود، بر رزمندگان منت نهاد و عملیاتی 

انجام شد که بسیار پیچیده و دقیق بود.
سردار رادان گفت: هدف دشمنان از ترویج بی حجابی در جامعه عفیف و 
متدین ایران اسلامی، در هم شکستن بنیان مقدس خانواده و به یغما بردن آن 

است و باید در این حوزه بسیار هوشمندانه عمل کنیم.
 وی اقدام انتظامی در مقابله با بی حجابی را کاملًا قانونی و مدبرانه دانست و 
همراهی همه جانبه و عملی مجموعه عقیدتی سیاسی و حفاظت اطلاعات در 
اجرای طرح نور را قابل تحسین کرد و افزود: اگر دل در گروه خدا ببندیم 
و پایدار و مقاوم باشیم خداوند درهای رحمتش را یکی پس از دیگری به 

روی ما باز می کند.

رادان: 

مسکن،  ملی  نهضت  متقاضیان  شهرسازی  و  راه  وزارت  اعلام  طبق 
تومان واریز  میلیون  بار ۴۰  ماهه و هر  بازه های ۴  باید در  را   آورده خود 

کنند.
اداره راه و شهرسازی استان تهران با ارسال پیامکی به متقاضیان نهضت ملی 
مسکن فرصت داد تا ۳۱ اردیبهشت ماه امسال آورده خود را به ۱۸۰ میلیون 

تومان افزایش دهند.
 به گزارش تسنیم، در متن پیامک آمده است: »متقاضی محترم طرح نهضت 
ملی  نهضت  پروژه های  اجرایی  عملیات  شروع  به  عنایت  با  مسکن،  ملی 
مسکن و تسریع در پیشرفت فیزیکی پروژه، مقتضی است حداکثر تا تاریخ 
۱۴۰۳/۰۲/۳۱ نسبت به واریز یا تکمیل آورده تا سقف ۱۸۰ میلیون تومان 
اقدام نمایید. بدیهی است تسریع در پرداخت آورده، موجب کسب امتیاز 

بیشتر و رتبه بالاتر برای جنابعالی می گردد.«
 این اداره کل اواخر سال گذشته نیز با ارسال پیامکی به متقاضیان فرصت 
افزایش  تومان  میلیون  به ۱۴۰  را  اسفند ۱۴۰۲ آورده خود  تا ۲۰  بود  داده 
دهند: »متقاضی محترم طرح نهضت ملی مسکن، با عنایت به شروع عملیات 
تاریخ  تا  حداکثر  است  مقتضی  مسکن  ملی  نهضت  پروژه های  اجرایی 

۱۴۰۲/۱۲/۲۰ نسبت به واریز یا تکمیل آورده اولیه خود تا سقف ۱۴۰ 
میلیون تومان اقدام نمایید. بدیهی است عدم تکمیل آورده در مهلت مقرر به 

منزله انصراف شما تلقی خواهد گردید.«
ملی  نهضت  متقاضیان  شهرسازی  و  راه  وزارت  اعلام  طبق  است،  گفتنی   
مسکن آورده خود را باید در بازه های ۴ ماهه و هر بار ۴۰ میلیون تومان 
تهران  استان  متقاضیان  برخی  برای  چرا  نیست  مشخص  حال  کنند.  واریز 
مهلت ۴ ماهه کاهش یافته و این متقاضیان باید هر ۲ ماه آورده خود را ۴۰ 

میلیون تومان افزایش دهند؟
ارسال  با  نیز  قبل  سال  مهرماه  تهران  استان  شهرسازی  و  راه  کل  اداره   
پیامک به شرح زیر به متقاضیان نهضت ملی مسکن نسبت به حذف از این 
پروژه ملی در صورت عدم واریز ۲۴۰ میلیون تومان تا ۲۰ مهر هشدار داده 
متقاضی  اعلامی:  آورده  واریز  عدم  به علت  پروژه،  از  »اخطار حذف  بود: 
موجب  آورده  سهم  واریز  عدم  آقا/خانم...؛  مسکن  ملی  نهضت  محترم 
توقف پروژه شده است. چنانچه تا تاریخ ۱۴۰۲/۰7/۲۰ ساعت ۰۰: ۰۰ مبلغ 
۲/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به شماره حساب ... واریز ننمایید از پروژه حذف 

شده و جایگزینی برای شما انتخاب خواهد شد.«

قائم مقام معاون برنامه ریزی

 وزارت جهاد کشاورزی خبر داد؛

صادرات محصولات کشاورزی 
از مرز 6/2 میلیارد دلار گذشت
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